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Rakkaat Sukulaiset!  

 

Kiitän luottamuksestanne, kun valitsitte minut Kauttuan 

Sukujuhlassa v.2010 Timm - Ketosen sukuseuran puheenjohtajaksi. 

Tehtävä on erittäin haastava ja mielenkiintoinen. 

Tämä vuosi on minulle merkityksellinen, koska jäin eläkkeelle 

elokuun 1.päivänä, takana 34 v. opettajan uraa ja 4-5 v muuta työtä. 

Nyt vapautuneen ajan olen viettänyt matkustellen, sienimetsissä 

kulkien ja sukututkimuksen parissa. Osallistuin keväällä Porissa 

pidettyihin Sukututkimuspäiviin ja silloin kipinä sukututkimukseen 

alkoi. Olen toiminut sukuseurassamme toki aiemminkin, mutta nyt 

menneen ajan asiat alkoivat kiinnostaa enemmän. Opiskelen 

sukututkimusta Otsolan kansalaisopistossa tiistai-iltaisin ja olin 

syksyllä myös Sukujutut -ohjelman kurssilla. 

Olemme hallituksen kokouksissa valmistelleet sukukirjan 

päivittämistä eli lisäosan kirjoittamista. Kirjaamme sukumme tiedot 

sukuseuramme kannettavaan tietokoneeseen Sukujutut -ohjelmalla. 

Kirjaamme tiedot sukuhaaroittain. Työ on vielä pahasti kesken, 

mutta kaikki valmistuu aikanaan. Nyt valmistelemme tulevaa v.2012 

Sukujuhlaa. Sukujuhlan pitopaikaksi on valittu Kokemäki, koska 

sukututkimuksen ansiokas alkuunlaittajamme ja kaksi ensimmäistä 

sukukirjaa kirjoittanut Esko Ketonen on syntynyt Kokemäellä. Esko 

Ketosen syntymästä tulee kuluneeksi 100v. 5.7.2012 ja hänet on 

myös haudattu Kokemäelle. 

Sukuseuran tehtävänä on tehdä tutkimusta, vaalia suvun perinteitä ja 

edistää yhteenkuuluvuuden tunnetta suvun jäsenten keskuudessa. 

Sukututkimuksen ohella merkittävä toimintamuoto on erilaisten 
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Juho Fredrik Juhonpoika Yli-Ketolan esi-isälinja johtaa 
1500-luvun Porin Kokemäensaareen. 
Irja Niemitalo (Taulu 117) 
 Olin jo pitkään halunnut tutkia isoisäni isoisän Juho Fredrik 
Juhonpojan s.1817 sukua tarkemmin kuin mitä on serkultani Kaarlo 
Heliöltä saamassani Heikki Kokkosen sukuselvityksessä vuodelta 1924. Parin viimeisen vuoden aikana on netin kautta voinut tutkia 
useita Porin seudun vanhoja kirkonkirjoja ja muita asiakirjoja, mikä 
teki tämän mahdolliseksi.  Varhaisimmat esi-isät olivat tilallisia Porin Kokemäensaaressa. 
1700- ja 1800-luvuilla esi-isät muuttivat usein, koska eivät omistaneet taloja ennen kuin Juho Fredrikistä tuli vuonna 1860 Yli-
Ketolan isäntä Kokemäellä. He olivat lampuoteja eli vuokratilallisia 
ja viljelivät isojen kartanoiden omistamia tiloja. Heidän poikansa lähtivät kotoa useimmiten rengeiksi, aikanaan ylenivät torppareiksi 
tai vuokratilallisiksi. Tyttäristä tuli piikoja melko pian rippikoulun 
jälkeen. Puolisot löytyivät samasta yhteiskuntaluokasta. Käsitykseni on, että suku oli suomenkielinen.  Tässä esityksessä on Juho Fredrikin  esi-isiä 11 polvea taaksepäin 
1500-luvulle. Polvet I-VII perustuvat suoraan Vilho Selinheimon 
artikkeliin (Indrenius, Indren, Indrelius, Indrell ja Indraeus, sukujen 
alkuperä ja -vaiheet) Suomen Sukututkimusseura vuosikirjassa XVIII 1934. Samoista esi-isistä on lähtenyt useita sivistyssukuja, mutta 
meidän sukuhaaramme oli leikillisesti sanoen ”maatiaishaara”. Itse 
olen tutkinut polvet XII-VIII ja osittain polvet VII-VI.  I  Olavi (Laurinpoika?). Porin maaseurakunnan Kokemäensaaren (Inderö) ja Harjunpään ratsutilojen omistaja.  Mainitaan 
vanhimmassa maakirjassa 1540 ja vielä 1546 Kokemäensaaressa.  II  Heikki Olavinpoika. Kokemäensaaren (Inderö) ja Harjunpään 
ratsutilojen omistaja. Näkyi veroluetteloissa vuosina 1548-1593. 
Laamanninoikeuden lautamies ainakin jo 1565 (nähtävästi jo 1551).  III  Lauri Heikinpoika Suursormi (Storfinger) k. ennen 8.1629. Lautamies, Kokemäensaaren ratsutilan omistaja. Veroluetteloissa 
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KESÄRETKI  HIIDEN- JA SAARENMAALLE 23.8.-25.8.2011 
Kirsti Manninen (Taulu 105)  

 

Kesäretken kohteeksi valittiin Viron Hiidenmaa ja Saarenmaa. 

Matkatoimisto Jalo Loma oli laatinut todella upean matkaohjelman. 

Kiitos kuuluu Irmeli Valjennolle, joka löysi tämän matkatoimiston. 

Laivamatkan ja meriaamiaisen jälkeen meitä odotti Tallinnassa 

kaunis, aurinkoinen sää, linja-auto ja loistava oppaamme Ritta Piper, 

joka otti meidät kuljettaja Riivon kanssa huostaansa ja Lähdimme  

kohti Haapsalua. Ritta kertoi matkan ajan meille Viron historiasta ja 

nykyisyydestä, nähtävyyksistä matkan varrella, heitti väliin 

blondivitsejä ja opetti meille eestinkielen eroavuuksia 

suomenkieleen. Kaupunki on linna, linna taas on lossi ja lossi on 

praam. Jos kysyt tietä lossille, älä ihmettele, kun sinut ohjataan 

kuivalle maalle muurien ympäröimälle linnanpihalle. Lainasanat ovat 

paljolti saksalaisperäisiä, olivathan saksalaiset vuosisatoja Viron 

valtiaita. Aikojen saatossa Viron ja Balttian maaperällä ovat 

mellastaneet ja hallinneet vuoron perään eri ritarikunnat, saksalaiset, 

tanskalaiset, ruotsalaiset ja venäläiset, me Suomessa olemme sentään 

jääneet vain ruotsalaisten ja venäläisten jalkoihin vuosisatojen 

kuluessa. 
 

 
            Matkalaisia Piispanlinnan edessä. Ritta-opas kuvassa oikealla. 

 

Haapsalussa kierrettiin ensin katsomassa Piispanlinnaa. Haapsalun 

piispanlinna ja tuomiokirkko ovat Viron parhaiten säilyneiden  
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sukutapahtumien järjestäminen. Viime kesänä järjestimme 

kesäretken Saarenmaa-Hiidenmaa maisemiin. Meitä oli 20 henkilöä 

mukana, aurinko suosi ja kaikki järjestelyt onnistuivat. Kiitos siitä 

Teille kaikille. 

Nyt kun päivitämme sukukirjaamme, on ensiarvoisen tärkeää 

ilmoittaa perheessänne tapahtuneet muutokset, kuten syntymät, 

kuolemat, naimisiinmenot, ammattiin valmistumiset, osoitetiedot 

myös s-postiosoitteet. Tietojen antaminen on nyt helppoa, jos kotona 

on tietokone. Kirjaudutaan kotisivuillemme www.timm-ketonen.fi ja 

siltä löytyy kaavake yhteydenotot osiosta. Kotisivuilta löytyy myös 

jäsenlomake, hallituksen kokoonpano yhteystietoineen ja uutisia -

osio. Uutisia -osiossa ilmoitetaan tulevista tapahtumista.  

Nyt kun valmistelemme kirjan lisäosan kirjoittamista ja jakelua, 

tarvitsemme siihen varoja. Kovasti toivoisinkin, että saisimme 

jäseniltä vuosittain jäsenmaksut. Jäsenmaksu on ollut 15 € / perhe eli 

vajaa 5 snt päivää kohti laskettuna. Lisäsi toivoisin nuorten 

mukaantuloa järjestämiimme tapahtumiin ja myös seuran 

aktiivijäseniksi sukuseuramme jatkuvuuden turvaamiseksi. 

Kiitän kaikkia sukuseuran jäseniä ja hallitusta kuluneesta kaudesta ja 

hyvästä yhteistyöstä. 

Hyvää Joulua Teille kaikille ja Hyvää Uutta  Vuotta 2012 ! 

toivottaen 

Helena El Tobgy (Taulu 213) 
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linnoituksien joukossa. Kurkistimme kirkkoon, jossa oli menossa 

virsimaraton ja kuuntelimme kappelin ikkunan alla legendaa Viron 

tunnetuimmasta aavenäystä, Valkoisesta Daamista, joka elokuun 

täyskuutamolla ilmestyy kappelin ikkunaan. Linnan alueelta 

kävelimme kaupunkikierroksen ihastellen säilynyttä puutaloidylliä. 

Näimme Ilonin Ihmemaan, Ruotsiin 14-vuotiaana sotaa paenneen 

Ilon Wiklandin kotitalon, joka on hauskasti suunniteltu turistikohde 

lapsiperheille. Wikland  on kuvittanut Astrid Lindgrenin kirjoja. 

Ohitimme puutalon, jossa Pietari Suuri oli majaillut vuonna 1715.  
 

 
                           

Kesäkahvila Kuursaali Suvekohvikssa söimme maukkaan 

kukkakaalikeiton katsellen meren lahdella olevaa jääkarhupatsasta. 

Haapsalun Kuursaal, joka valmistui v.1898, on Viron ainoa 

alkuperäisessä muodossa oleva rantapaviljonki ja on ollut arvostetun 

kylpyläkaupungin sydän kautta aikain. Lounaalta suuntasimme 

kävelylle Promenaadille  kuunnellen Rittan selostusta entisaikojen 

kylpyläelämästä, jolloin nautittiin Drinkhallissa kaksi kertaa päivässä 

merenlahdelta mudan päältä nostettua vettä terveysjuomana. Ei taida 

nykyihmisille enää olla terveysjuomaa. Mutakylpylä käyttäen 

samaisen lahden mutaa on alkanut vuonna 1825 ja kylpylätoiminta 

Haapsalussa jatkuu edelleen modernein muodoin, mutta muta on 

edelleen hoidoissa mukana. Nautimme rantamaisemista ja vanhojen 

huviloiden katsomisesta, pysähdyimme Tsaikovskin penkille, jossa 

kuuluisa säveltäjä oli aikoinaan istuskellut.   
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Pysähdyimme vielä Haapsalun rautatieasemalle mittailemaan 216-

metristä, tiettävästi Euroopan pisintä katettua asemalaituria, 

ihailemaan aseman keisarillista loistoa ja kurkistimme sisätiloihin, 

jossa oli kahvila entisessä naisten vessassa. Junia vain ei asemalle 

enää tule, asema on nykyään museona, mutta upeasti entisöitynä. 

Matkalla Rohuklan lauttasatamaan poikkesimme katsomassa 

neuvostoaikaista lentokenttää. Onneksi kylmä sota on menneisyyttä. 

Rapistuneen alueen kiitoradalla käydään nykyään ajamassa 

nopeustestejä ja –kilpailuja. Puolentoista tunnin virkistävän 

merimatkan jälkeen rantauduimme Heltermaalle ja poikkesimme 

Heltermaan Käsityöpajaan. Ensimmäiset virolaiset tuotteet kassissa 

suuntasimme Käinään majoittumaan entiseen kolhoosiin tehtyyn 

Lõokese Spa hotelliin, jossa nautimme myöhäisen illallisen ja 

kertailimme päivän kokemuksia ennen liukumista unten maille 

pitkän päivän jälkeen. 

           
Keskiviikkoaamuna, jonka virkeimmät aloittivat aamu-uinnilla 

ulkoaltaassa, lähdimme tutustumaan Hiidenmaahan. Ensimmäinen 

varsinainen kohde oli toimiva vanha villatehdas Hiiu Vill, jossa 

paikallisten lampaiden villa karstataan, kehrätään ja jalostetaan 

valmiiksi tuotteiksi. Isäntä esitteli koneet, joista vanhimmat ovat 

1860-luvulta. Liuskekivitalo, jossa tehdas toimii, on rakennettu 

Vaemlan kartanon heinäladoksi ja on viimeinen jäljellä oleva 

rakennus Vaemlan kartanosta. Vuonna 1992 Valdman perhe antoi 

talolle uuden elämän ja remontoi perusteellisesti sekä rakennuksen  
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että koneet. Villasta oli monenlaisia tuotteita ja taas tarttui mukaan 

käsitöitä. Heidät on kutsuttu joka vuosi Turun Joulumarkkinoille ja 

sieltä heidän tuotteensa löytyvät tänäkin vuonna.    

               

 
               Aina  kohtelias autonkuljettajamme Riivo ja Maija Alanen 
  

Vaemlasta suuntasimme Suurmoisan kartanoon ihailemaan   1700-

luvulla barokki- ja rokokootyyliin rakennettua kartanolinnaa, jonka 

rakennutti Ebba Stenbock, syntyjään De la Gardie. Vaikutuksen teki 

200-vuotta sitten perustettu englantilaistyylinen puutarha erilaisine 

kasveineen ja puineen.  

 
                   Suurmoisen kartano auton ikkunan läpi kuvattuna 
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                                          Puutarhaan saapumassa  

                                                                                                                                                                                     
 

Seuraava kohde oli Soeran maatilamuseo, jonka iloinen emäntä 

esitteli meille museoaluetta tyypillisine virolaisine rakennuksineen ja 

entisaikojen elämää. Riihiasumuksen vanhin osa on 1800-luvun 

alkupuolelta oleva riihitupa, jossa on multalattia. 
 

 

 
                                Soeran maatilamuseon riihitupa 
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Hiidenmaan ainoaan kaupunkiin Kärdlaan tutustuimme ensin 

kävellen ja sitten kiertoajelulla katselemassa ainutlaatuisia 

puurakennuksia, jotka kuisteineen ovat jo itsessään nähtävyyksiä 

sekä monia puroja, jokia ja siltarumpuja. Kaupunki on tunnettu 

arteesista kaivoistaan, vettä pulppuaa vain iskemällä maahan putken. 

 

 
 

Pysähdyimme maistelemaan kirkasta vettä ja täytimme vesipullot 

matkajuomiseksi. Lounastimme aivan meren rannalla 

Rannapaargussa. Iltapäivällä tutustuimme Kassarin 

Ekspositsioonimajaan, joka on osa Hiidenmaan maakuntamuseota. 

Museossa on pysyvä näyttely, joka kuvaa sanoin ja kuvin 

Hiidenmaan historiaa kivikaudesta 1990-luvulle. Seuraavaksi 

vierailimme Aino Kallaksen kesäpaikassa, jossa hän vietti kesiään 

vuosina 1924-1939. Kassarin rauhassa hän kirjoitti tunnetuimmat 

teoksensa, joihin hän otti aiheita Viron historiasta ja mytologiasta. 

Kesähuvila on melko vaatimaton ja pääsimme tutustumaan vain 

yhteen huoneeseen, joka oli sisustettu Kallaksen ajan mukaiseksi. 

Kuulimme Oton lukemana myös Ainon runon Yö Kassarissa, joka 

vei meidät menneisiin tunnelmiin. 
 

Hiidenmaan jättiläisen Leigerin patsaalla pysähdyimme. Leiger 

aloitti poikineen rakentamaan siltaa  Saarenmaalle, jotta sukulaisensa 

Saarenmaan jättiläinen Suur Töll voisi vierailla jalkojen kastumatta 

Leigerin luona. Silta ei koskaan valmistunut, joten mekin jouduimme 

matkaamaan saarten välin lautalla Sörusta Triigiin. Matkalla 

Kuressaareen näimme Anglan tuulimyllyt ja Karjan kirkon, joihin ei  
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myöhäisestä ajankohdasta johtuen ei enää päässyt sisältä 

tutustumaan. Karjan kirkon maalauksista löytyy pakanallisia 

tunnuksia, mikä on poikkeuksellista. Jäipähän seuraavaan kertaan 

vielä nähtävää. Kaalin vähintään 3500 vuotta vanhaa 

meteoriittijärveä kävimme ihmettelemässä. Kansantarinoiden 

mukaan järvi on Suur Töllin saappaankoron jälki tai lasten 

hiekkakuoppa. Aino Kallas arvailee, että aukko on vulkaanisperäinen 

tulesta syntynyt. Kukin valitkoon järven synnylle mieleisensä syyn. 

Syvä kuoppa vihertävine vesineen oli todella vaikuttavan näköinen. 

Kuressaaren kylpyläkaupunkiin saavuimme myöhään illalla ja 

majoituimme varsin tasokkaaseen Georg Ots Spa-hotelliin. 
 

 
 

Torstaina päivä alkoi seurueen kokoontumisella ryhmäkuvaan 

Saarenmaan jättiläisen SuurTöllin ja vaimonsa Piretin patsaalla.  

Patsaan hahmot ovat niin kertakaikkisen hyväntuuliset, ettei päivä 

voinut paremmin alkaa. Seuraavaksi tutustuimme Kuressaaren 

piispanlinnaan, jota ympäröi vallihauta. Linnoitusta on alettu 

rakentaa 1260-luvulla ja se on muotoutunut nykyiseen asuunsa 

vuosisatojen kuluessa.  

Linnanpihalla näimme 110-vuotiaan jalavan, jonka paksu runko ja  

mahtavat juuret olivat ihmettelymme kohde. Linnassa oli kauniisti 
holvatut käytävät, salit ja kappelit.      
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TERVETULOA KESÄN SUKUJUHLAAN! 

 

Lauantaina 18.8.2012 vietämme perinteisen sukujuhlamme tällä 

kertaa Kokemäellä, Ali-Ketolan talossa, Kokemäenjoen kauniissa 

maisemissa. Paikka liittyy myös sukuhistoriaamme. 
 

Koska Esko Ketosen syntymästä (5.7.1912) tulee kuluneeksi 100 

vuotta, käymme ensin laskemassa kukat hänen Kokemäen 

kirkkomaalla sijaitsevalle haudalleen. 

Sukujuhlan alustava aikataulu: 

klo 11.00 kokoontuminen Kokemäen kirkolla ja 

käynti Eskon haudalla 

klo 12.00 ruokailu, katettuna on satakuntalainen 

pitopöytä  Ali-Ketolan talossa. 
 

Lisätietoja paikasta löytyy nettiosoitteessa: www.ali-ketolantila.fi   
 

Ali-Ketolan tilan osoite on Ketolantie 176, Kokemäki 
 

 
 

Lisää tarkempaa tietoa juhlasta ilmestyy kevään aikana suvun 

kotisivuille:  www.timm-ketonen.fi   

 

                                                 Hallituksen puolesta Irmeli Valjento 
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                                 Vanhan jalavan ”varpaat” 
 

Sitten suuntasimme Kuressaaren keskustaan, ihailimme vanhoja 

rakennuksia ja pistäydyimme torille, josta löytyi monenmoista 

taitavasti tehtyä käsityötä. Lounas nautittiin satavuotiaaseen 

tuulimyllyyn (kuva kannessa) tehdyssä ravintolassa ja pääruokana oli 

paikallista villisikaa tuhti annos. Lounaan jälkeen ajettiin Muhuun 

saarten välistä patotietä pitkin tutustumaan ainutlaatuiseen Koguvan 

kalastajakylään perinteisine kiviaitoineen ja ruokokattoineen. 

Koguva on elävä kylä eikä ulkomuseo, mutta siellä toimii myös 

Muhun museo. Saimme selostuksen perinteisten ruokokattojen 

rakentamisesta, katto oikein rakennettuna kestää vuosikymmeniä. 

Muhun pääkylässä Liivassa poikkesimme vielä kahvilla ja sitten 

olikin aika jättää hyvästit saarille ja suunnata lautalle ja kohti 

Tallinnaa. Haikein ja kuitenkin iloisin mielin ajoimme kohti 

Tallinnaa. Matkalla oli nähty hengästyttävän paljon, josta tässä on 

kerrottu vain pieni osa. Kiitos Rittan, saimme hauskalla, elävällä ja 

välillä koskettavalla tavalla tietoa Viron historiasta ja nykyisyydestä. 

Hyvä ohjelma , hyvä opas ja mukavat matkatoverit tekivät tästä 

matkasta unohtumattoman.  
 

Pieni loppukevennys Rittan loppumattomasta vitsivarastosta, vaikka 

ohjeeksi lentomatkalle. 

Blondi tuli kiireissään lentokoneeseen vain pyyheliinaan 

kietoutuneena. Stuertti kysyi, miksi hän ei ollut pukeutunut. Blondi 

vastasi, eikö tämä olekin suihkukone. 
 

Jospa kuitenkin seuraavalle matkalle mennään bussilla. 

 

                                                      Kuvat Irmeli Valjento (Taulu 267) 
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Juho Fredrik Juhonpoika Yli-Ketolan esi-isälinja johtaa 
1500-luvun Porin Kokemäensaareen. 
Irja Niemitalo (Taulu 117) 
 
Olin jo pitkään halunnut tutkia isoisäni isoisän Juho Fredrik 
Juhonpojan s.1817 sukua tarkemmin kuin mitä on serkultani Kaarlo 
Heliöltä saamassani Heikki Kokkosen sukuselvityksessä vuodelta 
1924. Parin viimeisen vuoden aikana on netin kautta voinut tutkia 
useita Porin seudun vanhoja kirkonkirjoja ja muita asiakirjoja, mikä 
teki tämän mahdolliseksi. 
 
Varhaisimmat esi-isät olivat tilallisia Porin Kokemäensaaressa. 
1700- ja 1800-luvuilla esi-isät muuttivat usein, koska eivät 
omistaneet taloja ennen kuin Juho Fredrikistä tuli vuonna 1860 Yli-
Ketolan isäntä Kokemäellä. He olivat lampuoteja eli vuokratilallisia 
ja viljelivät isojen kartanoiden omistamia tiloja. Heidän poikansa 
lähtivät kotoa useimmiten rengeiksi, aikanaan ylenivät torppareiksi 
tai vuokratilallisiksi. Tyttäristä tuli piikoja melko pian rippikoulun 
jälkeen. Puolisot löytyivät samasta yhteiskuntaluokasta. Käsitykseni 
on, että suku oli suomenkielinen. 
 
Tässä esityksessä on Juho Fredrikin  esi-isiä 11 polvea taaksepäin 
1500-luvulle. Polvet I-VII perustuvat suoraan Vilho Selinheimon 
artikkeliin (Indrenius, Indren, Indrelius, Indrell ja Indraeus, sukujen 
alkuperä ja -vaiheet) Suomen Sukututkimusseura vuosikirjassa XVIII 
1934. Samoista esi-isistä on lähtenyt useita sivistyssukuja, mutta 
meidän sukuhaaramme oli leikillisesti sanoen ”maatiaishaara”. Itse 
olen tutkinut polvet XII-VIII ja osittain polvet VII-VI. 
 
I  Olavi (Laurinpoika?). Porin maaseurakunnan Kokemäensaaren 
(Inderö) ja Harjunpään ratsutilojen omistaja.  Mainitaan 
vanhimmassa maakirjassa 1540 ja vielä 1546 Kokemäensaaressa. 
 
II  Heikki Olavinpoika. Kokemäensaaren (Inderö) ja Harjunpään 
ratsutilojen omistaja. Näkyi veroluetteloissa vuosina 1548-1593. 
Laamanninoikeuden lautamies ainakin jo 1565 (nähtävästi jo 1551). 
 
III  Lauri Heikinpoika Suursormi (Storfinger) k. ennen 8.1629. 
Lautamies, Kokemäensaaren ratsutilan omistaja. Veroluetteloissa 
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1594-1627. Vuonna 1629 Turun ja Porin läänin ratsutilallisten 
luettelossa "sukunimenä" Storfinger, joka oli katsottava lähinnä 
sotilasnimeksi. Tila periytyi pojanpojalle Tuomas Mikonpojalle. 
 
IV  Mikko Laurinpoika k. ennen 1621. Nähtävästi talokas Vähä-
Raumalla. Lautamies. 
Puoliso: Malina 
 
V  Tuomas Mikonpoika, s. noin 1585, haudattu 16.2.1673 Pori  
msrk, Kokemäensaari. Lautamies, Kokemäensaaren ratsu- ja  
verotalon omistaja. Sai tilan omistusoikeuden jo ainakin 1624 
isoisältään Lauri Heikinpojalta. V. 1667  manttaaliluettelossa 
Tuomaksen sanotaan olevan ”uthgammal och siukligh”  
(ikivanha ja sairaalloinen). 
Tuomas Mikonpoika teki vuonna 1660 testamentin poikiensa Heikin 
ja Simon hyväksi, joiden piti hänen kuolemansa jälkeen saada asettua 
isiltä peritylle tilalleen. Testamenttia oli jo kahdesti käytetty käräjissä 
sekä Laamanninoikeudessa, ja sitä oli alettu jo sovelluttaa. Heikki 
Tuomaanpoika oli jo isänsä eläessä ruvennut (vv. 1667-75) 
hallitsemaan Kokemäensaaren ratsutilaa ja veljensä Simo sen 
aputiloja. Vanhimman pojan Matti Tuomaanpojan leski aloitti 
perintöriidan 1674. Oikeus asettui lesken puolelle ja tuomitsi Matin 
jälkeläisten saamaan ratsutilan. Veljekset Heikki ja Simo vetosivat 
Laamanninoikeuteen, mutta siitä ei ollut apua. 
Tuomasta kutsuttiin asiakirjoissa usein lyhyesti "Thomas i (af) 
Ynderöön". Kokemäensaaren ratsutila käsitti aikoinaan kokonaisen 
manttaalin. Kun tilojen nimet tulivat esiin manttaaliluetteloissa 1600-
luvun lopulla, ratsutilaa kutsuttiin ensin Tannila, sitten Tommola ja 
myöhemmin Tommila. Nimi vaihtui 1749 Kleemolaksi, jona se säilyi 
ainakin 1900-luvulle. 
Puoliso: Pirkko Matintytär haudattu 4.12.1670 
 
VI  Simo Tuomaanpoika, s. noin 1638, k. 3.9.1719 Pori msrk, 
Söörmarkku. "Isänsä testamentin tultua kumotuksi vuonna 1674 
Simo siirtyi Söörmarkkuun ensin kokomanttaalisen ratsutilan 
lampuodiksi ja vuosisadan taitteessa yhdessä rummuttaja Niclas 
Nitzin kanssa sikäläisen Kartanon omistajaksi." Näin sanotaan 
Selinheimon artikkelissa. Suomen asutuksen yleisluettelossa (SAY) 
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Simo on kuitenkin merkitty Kartanon lampuotiksi ainakin 1694-
1702. Vuoden 1703 henkikirjassa hänen sanotaan olevan vaivainen 
65 ikävuodessaan. 
Puoliso: 2.4.1676 Pori Valpuri Antintytär s. Söörmarkku, k. 
25.4.1712 Pori msrk, Söörmarkku 
 
VII  Mikko Simonpoika, kastettu 21.9.1679 Pori msrk, 
Söörmarkku, k. 29.6.1733 Pori, Söörmarkku. SAYn mukaan näyttää 
siltä, että Mikko Simonpoika tuli isänsä jälkeen Söörmarkun 
Kartanon lampuotiksi 1703 jatkaen ainakin vuoteen 1727, luultavasti 
kuolemaansa asti. (Selinheimon artikkelin mukaan Mikko oli 
isovihan aikana muualla palaten myöhemmin takaisin.) Porin msrk:n 
historiakirjojen merkintöjen mukaan Mikko asui perheineen 
kuitenkin Söörmarkussa: 1. vaimo kuoli 1714 siellä, 
söörmarkkulaisena hän  meni 2. kerran naimisiin 1715 ja kolme 
seuraavaa lastaan syntyivät Söörmarkussa vv. 1716-1720. 
Vuoden 1727 henkikirjassa Söörmarkun rustholliin merkittiin 
"Michell Simonsson landbonde, Sophia hustro, Maria p(iga), Michell 
son". Tämän pojan täytyy tarkoittaa Erkkiä (Eric Michelsson), joka 
oli juuri täyttänyt 15 vuotta ja tullut henkikirjoitusikään. Mikon 
toinen poika oli kyllä Mikko, mutta hän oli tuona vuonna vasta 7-
vuotias. Henkikirjoitusikä oli 15 vuotta. 
Mikko Simonpojan loppu oli surullinen: mentyään 
Pietarinmessupäivänä 1733 niittyjään katsomaan hän jäi sille tielleen. 
Hänen ruumiinsa löydettiin 2.7.1733 läheisestä suosta, jonne karhu 
oli ajanut häntä takaa (Selinheimo: RO 3.7.1733). 
Pietarinmessupäivä on Pekan ja Pietarin päivä 29.6. 
1. Puoliso: 1711 Maria Simontytär k. 3.5.1714 Pori, Söörmarkku 
2. Puoliso: 27.6.1715 Pori, Söörmarkku Sofia Juhontytär k. jälkeen  
     1733 
  
VIII  Erkki Mikonpoika, lampuoti, s. 25.3.1712 (Söörmarkku), k. 
12.4.1781 Ulvila, Koivisto. Jos Erkki Mikonpojan Ulvilan 
rippikirjassa oleva syntymäaika on oikea, hän oli syntynyt isänsä 1. 
avioliitosta. Hän näkyy Porin ensimmäisessä rippikirjassa 
Söörmarkun Iso-Simossa lampuoti Pekka Pekanpojan ja vaimonsa 
Sofia Mikontyttären (Erkin sisarpuoli) jälkeen merkinnällä "S" 
(svåger, lanko), samoin Mikko Mikonpoika (velipuoli). Erkki 
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Mikonpoika oli Sofia-sisaren vanhimman lapsen kummina 
Söörmarkussa vuonna 1735.  
Erkki meni naimisiin 1737 ja hän oli tällöin renkinä Söörmarkun 
rusthollissa. Ilmeisesti vanhin lapsi Antti syntyi Söörmarkussa 
seuraavan vuonna, vaikka merkintää ei ole Porin kastetuissa. 
Henkikirjan mukaan Erkki ja Maria olivat Suosmeren Kleemolassa 
vuonna 1740, jolloin syntyi parin toinen lapsi, Riitta. Vuonna 1744 
he asuivat Noormarkussa Finpyyn Isokeitingillä (Storgeting), josta 
Maria oli kotoisin. Siellä heille syntyi toinen poika Juho, vaikka 
lapsen nimeä ei mainita kastekirjassa. Ei ole tietoa, missä Erkki ja 
Maria olivat vuosina 1745-1756 ennen muuttoaan Ulvilan 
Koivistolle alkuvuodesta 1757. Lanko Pekka Pekanpoika oli ollut 
Koiviston lampuotina yli 10 vuotta. Auttoiko hän Erkin tuloa 
Koivistolle? 
Erkki oli rusthollin lampuotina eli vuokraviljelijänä 1757-1776. Hän 
asui vielä pari vuotta lampuotitalossa vanhimman poikansa jatkaessa 
isänsä tointa, mutta eli viimeiset vuotensa vävynsä ja nuorimman 
tyttärensä luona Koiviston Stenbeckin torpassa. 
Puoliso: 9.10.1737 Pori Maria Yrjöntytär, s. 21.1.1718 Pori, 
Noormarkku, k. 12.4.1773 Ulvila. Kotoisin Noormarkun Iso-
Keitingistä. Isänsä oli Söörmarkun Mäen isännän poika Yrjö 
Laurinpoika, joka oli tullut vävyksi Iso-Keitinkiin. Äiti oli Yrjön 2. 
vaimo Kaisa Antintytär. 
 
IX  Antti Erkinpoika, lampuoti, s. 25.3.1738 (Pori, Söörmarkku), k. 
20.3.1797 Porin msrk,. Antti syntyi Söörmarkussa vanhimpana 
lapsena. Hän tuli Ulvilan Koivistolle vanhempiensa mukana 1757. 
Antti oli lampuotina Koivistossa isänsä jälkeen vuodesta 1776, 
jolloin hänen isänsä mainittiin vanhana lampuotina Pietniemi, 
vuoteen 1782. Sen jälkeen hän toimi lampuotina Gammalgårdissa eli 
pappilassa vuoteen 1794, jolloin hän muutti perheensä kanssa Porin 
maaseurakuntaan, jossa oli Pietniemen (Pänäs) kartanon omistuksiin 
kuuluvan Mikkolan talon lampuotina kuolemaansa asti vuoteen 
1797. 
Puoliso: 29.9.1763 Ulvila Riitta Heikintytär, s. 29.1.1734.  
 
X  Heikki Antinpoika, torppari, lampuoti, s. 17.1.1766 Ulvila, 
Koivisto, k. 5.6.1848 Porin msrk. Heikin syntymävuosi on Ulvilan 
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syntyneiden ja kastettujen luettelossa 1766 (myöhemmin Porin 
mrsk:n rippikirjassa 1816-23 ja seuraavissa syntymävuosi on 
virheellisesti 1761). Ulvilan rippikirjan mukaan Heikki vihittiin 
syksyllä 1786 Kaarluodossa (gift i Karlö höstetiden 1786) Ulvilan 
pappilassa piikana olleen Anna Juhontyttären kanssa. Pariskunta 
muutti 1787 Porin maaseurakunnan Kaarluodon torppaan, missä 
Annan isä oli kuollut edellisenä vuonna. Heikki oli Kaarluodon 
torpparina 1787-94, muutti 1794 Porin Pietniemen Stenbackan 
torppariksi ja 1803 Pietniemen Nygårdin kartanon Simulan talon 
lampuotiksi. Heikki oli Simulan lampuotina vuoteen 1842, 
seuraavana lampuotina jatkoi tytär Johannan mies Juho 
Petterinpoika.   
Heikillä ja Annalla oli kuusi lasta, jotka kaikki kasvoivat aikuisiksi. 
Heikin vaimo Anna kuoli 50-vuotiaana 1808 sodan aikana 
raivonneeseen "mätäkuumeeseen". Heikki kuoli Simulassa 82-
vuotiaana. 
Puoliso: 1786 Pori msrk Anna Juhontytär, s. 21.7.1758 Ulvila, 
Koivisto, k. 21.8.1808 Pori, Pietniemi. Torpparin tytär. 
 
XI  Juho Heikki Heikinpoika, lampuoti, s. 20.8.1787 Pori msrk, 
Kaarluoto, k. 6.12.1850 Ulvila, Rantala. Syntyi Porin 
maaseurakunnan Kaarluodossa, missä isä oli torpparina. 
Vanhempiensa mukana muutti 1794 Porin Pietniemeen Simulan 
taloon. 20-vuotiaana Juho Heikki meni rengiksi Pietniemen 
säterirustholliin. Vuonna 1811 hän oli vielä renkinä mennessään 
naimisiin Kaarluodon piian Loviisa Simontyttären kanssa. Pari asui 
Juho Heikin kotona Simulassa. Vaimo Loviisa kuoli 2. lapsensa 
synnytykseen. Molemmat lapset kuolivat muutaman kuukauden 
ikäisinä.  
Juho Heikki avioutui toisen kerran vuonna 1816 Maija 
Iisakintyttären kanssa. Juho oli renkivoutina Kuuminaisessa ainakin 
1817, jolloin syntyi pariskunnan ensimmäinen lapsi Juho Fredrik. 
Perhe muutti Simulaan luultavasti 1819. Vuodet 1821-25 Juho 
Heikki toimi lampuotina Björknäsin eli Yksinäisen tilalla, joka 
kuului Pietniemen rusthollin omistuksiin. 
Kesäkuussa 1825 Juho Heikki muutti vaimonsa ja kolmen poikansa 
kanssa Ulvilan Rantalaan lampuotiksi. Hän kuoli Rantalassa 63-
vuotiaana. Vaimo Maria eli leskenä vielä lähes 20 vuotta ja kuoli  
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Rantalassa 78-vuotiaana. 
1. Puoliso: 15.12.1811 Pori msrk Loviisa Simontytär, s. 18.4.1786, 
k. 3.2.1814 Pori msrk. 
2. Puoliso: 17.11.1816 Pori msrk Maria Iisakintytär, s. 24.3.1791 
(Noormarkku), k. 2.9.1869 Ulvila, Rantala. Torpparin tytär 
Noormarkun Painonmaalta eli Kairilasta. Isänsä Iisakki 
Joosepinpojan sukujuuret johtavat Pomarkun Soinin taloon. Maria 
lähti ripiltä päästyään tavan mukaan palvelukseen Aluksi hän oli 
piikana Noormarkussa, vuonna 1812 muutti Porin  msrk:n Lyttylään 
ja hieman myöhemmin kaupunkiin ennen kuin meni naimisiin. 
 
XII  Juho Fredrik Juhonpoika Yli-Ketola, talollinen, s. 
25.10.1817 Porin msrk, Kuuminainen, k. 23.12.1901 Kokemäki, 
Ketola. Juho Fredrik syntyi Porin maaseurakunnan Kuuminaisessa, 
vaikka hänen syntymäänsä ei löydy Porin syntyneiden luettelosta. 
Muutti vanhempiensa kanssa 1825 Porin maaseurakunnasta Ulvilan 
Rantalaan. Vuonna 1845 meni naimisiin nuoren leskiemännän 
kanssa, jolloin hänestä tuli Kiukaisten Laihiankylän Erkkilän talon 
väliaikainen rusthollari. Vuonna1860 Juho ja vaimonsa Johanna sekä 
pojat Karl Fredrik ja Frans muuttivat Kiukaisista Kokemäen Yli-
Ketolaan 

Puoliso: 17.4.1845 Kiukainen Johanna Elisabet Vendla Timm, s. 
19.5.1816 Kiukainen, Eurakoski, Viinikkala, k. 24.2.1867 
Kokemäki, Ketola. 

          Lapset:              

Karl Fredrik Yli-Ketola, Timm, talollinen, s. 18.7.1846                                 
Kiukainen, Laihia, k. 21.10.1916  

      Maria Lovisa, s. 3.2.1851 Kiukainen, k. 11.10.1851 
Kiukainen. 

      Frans Ketonen, kasööri, piiripäällikkö, s. 31.12.1852 
Kiukainen, Laihia, k. 15.8.1916.  
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JUHO HELIÖN PERHEKUVA VUODELTA 1916 

 

 
 
Kuvassa vasemmalta: aikuiset Juho Heliö (Taulu 60-57), 

vaimonsa Anna ja talon palvelija   

sekä lapset  Asser, Jaakko, Aili ja Päiviö 

 

Kuva saatu Irja Niemitalolta (Taulu 117) 

 

 

 

 
SUVUN JÄSENREKISTERINPITÄJÄ  ON  MUUTTUNUT ! 
 

Muuttuneet tiedot: osoitteet, syntyneet, avioliitot, erot, pois- 

nukkuneet ym. ilmoitetaan  puh.joht. HELENA EL TOBGYLLE 

           osoite      Timpurinpolku 6 D, 29100 Luvia 

           e-mail      helena.eltobgy@dnainternet.net 

           gsm          0400 649 719 

Ilmoituksen muuttuneista tiedoista voi myös tehdä turvallisesti 

kotisivuilla  www.timm-ketonen.fi  
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TIMM – KETONEN SUKUSEURAN MERKITTÄVIÄ TAPAHTUMIA 
 

SYNTYMÄPÄIVIÄ VUONNA  2012 

 
                  Olkoon Sinulla onnenpäivä, 

               väistyköön jokainen pilvenhäivä.                                                                       
 

50 – VUOTTA 

 
                                 NIMI                                                                          TAULUNUMERO 

 
 Jaana Marika Laine o.s. Huhtala              273 

 Teijo Uolevi Tuori           397 

 Riitta Irene Kiiski o.s. Kananen          157 

 Tapio Kalevi Haapala           136 

 Sirkka Annamaija Rantanen o.s. Heliö          115 

 Nina Sinikka Wistbacka o.s. Mäki          59c 

 Sirpa Kristiina Häyhtiö           234 

                          Kivilä Tarja                                                                  59c 

 Petri Juhani Vinberg           279 

 Anna-Maija Haapala o.s. Raukola          136 

 Kari Mikael Palola           238 

 Osmo Michael Brevenholt           243 

 Jukka-Pekka Salonen           134 

 Mika Juhani Wallin           281 

 Vesa Juhani Pajunen             95 

 Jorma Tapani Kiiski           157  

 

60 – VUOTTA 
 

 Pirkko Riitta Marita Rantala o.s. Pitkäranta           223 

 Ulla Mailis Marjatta Palttala o.s. Matara          388 

 Raija Sinikka Torna           289 

 Lea Helena Pelttari o.s. Mattila            79 

 Tuomas Toimi Ojanen           345 

 Jorma Antero Alanen           129 

 Pirjo Hannele Bergman o.s. Korsman          235 

 Karl Göran Faxby           258 

 Marketta Karin Öberg o.s. Timm            41 

 Anne-Maija Katriina Andersson o.s. Pelttari            80 

 Pentti Olavi Heinonen             34 
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 Eeva Leena Lehtisalo o.s. Lind          146 

 Esa Kaarlo Sakari Lehti           353 

 

70 – VUOTTA 
 

 Aarne Matias Saari           139 

 Juhani Kullervo Lavén           200 

 Jorma Otto Allan Manninen               105 

 Helga Elisabet Hagström o.s. Quick          262 

Pulmu Tuulikki Tellervo Ketonen o.s. Koivunen      317 

 Tuula Helena Ohristo o.s. Lahtinen          198 

 Arja Tuulikki Putaala o.s. Anttila            29 

 Kirsti Tuovikki Manninen o.s. Heliö          105 

 Riitta Hellevi Landgrén ent. Laine          336 

 

75 – VUOTTA 
 

 Aila Tuulikki Leppänen o.s. Korsipuro          327 

 Pia Maija-Liisa Salonen o.s. Kaario          137 

 Leila Kaarina Tuominen o.s. Ketonen          315 

 Lotta Pirkko Sinikka Pajunen o.s. Pelttari            91 

 Anja Annikki Marttila o.s. Ketonen          59f 

 

80 --VUOTTA 
 

 Pentti Kalevi Haapala           135 

 Ulla Christina Hörhammer o.s. Lindström            24 

 Eila Anna-Liisa Haapala o.s. Salonen          135 

 Jaakko Uolevi Ranta           398 

 Lea Margit Marttila           59c 

 

85 – VUOTTA 
 

 Olli Yrjö Allan Lind           141 

 Kerttu Marjatta Saha o.s. Marttila          59a 

 Esko Lauri Einari Saha           59a 

 

95 – VUOTTA 
 

 Hertta Johanna Anttila o.s. Heinonen            29 
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SYNTYNEET 

 

                

       Hyvät haltiat kehtoas keinuttaa, 

      päivänpaistetta, iloa toivottaa. 

 

 
Marika Kalliomäelle ja Hannu Hakasalolle 01.09.2005 tyttö, Nea 

Eveliina Hakasalo Porissa. (Taulu 90) 

 

Piritta Koivistolle ja Jussi Hietapakalle 06.12.2007 tyttö, Vanessa 

Aleksandra Koivisto Porissa. (Taulu 89) 

 

Tero ja Johanna Koivistolle 07.01.2010 tyttö, Erin Maria Viktoria 

Pomarkussa. (Taulu 88) 

 

Jana ja Thomas Alsinille 29.08.2010 tyttö, Mona Kristina Elvira 

Hasselassa Ruotsissa. (Taulu 256) 

 

Pär Faxbylle ja Emma Rasmussen Arndt´ille 25.09.2010 poika, Lucas 

Simon Elias Faxby Hasselassa Ruotsissa. (Taulu 251) 

 

Sami ja Laura Leppäselle 25.03.2007 poika, Leo Heikki Tapani 

Nurmijärvellä, 30.08.2008 poika, Max Tapani Nurmijärvellä, 31.12.2009 

poika, Tom Tapani Raisiossa, 01.01.2011 tyttö, Mei Elice Raisiossa. 

(Taulu 33) 

 

Timo ja Kati Erkkilälle 31.01.2011 tyttö, Amalia Venla Talvikki Porissa. 

(Taulu 53) 

 

Jukka Pekka Käänteelle ja Anna Kaisa Tiiromäelle 08.03.2011 poika, 

Eino-Anselmi Tiiromäki Raumalla. (Taulu 32) 

 

Piritta Koivistolle ja Tomi Laaksoselle 13.03.2011 poika, Luca Reijo 

Arthur Laaksonen Porissa. (Taulu 89) 

 

Toni Koivistolle ja Tiia Tammiselle 19.03.2011 tyttö, Tanja Sinikka 

Marjatta Koivisto Nokialla. (Taulu 88) 

 

Jussi Lindille ja Jaana Kuuselalle 07.04.2011 tyttö, Eva Julia Miljaana 

Lind Huittisissa. (Taulu 142) 
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Nina ja Marko Lehtosalolle 11.04.2011 poika, Markus Alexander 

Seinäjoella. (Taulu 152) 

 

Pasi ja Jenni Korsmanille 27.04.2011 poika, Antero Aukusti 

Keminmaalla. (Taulu 238) 

 

Johanna ja Mika Lehdolle 23.05.2011 tyttö, Sara Sofia Espoossa. (Taulu 

187) 

 

Petri ja Miira Mataralle 01.06.2011 tyttö, Lili Olivia Helsingissä. (Taulu 

387) 

 

Mirva Kalliomäelle ja Arno Heiskaselle 23.06.2011 poika, Verne Eevertti 

Heiskanen Harjavallassa. (Taulu 90) 

 

Tina Hattaralle ja Gino Totti Bovinolle 08.07.2011 tyttö, Leandra Nicola 

Hattara Tukholmassa. (Taulu 392) 

 

Anna ja Antti Päärnille 08.07.2011 tyttö, Linnea Iida Amanda Espoossa. 

(Taulu 367) 

 

Jussi ja Anna-Kaisa Koivistolle 27.07.2011 tyttö, Aino-Sofia Eveliina 

Porissa. (Taulu 89) 

 

Tanja ja Marko Harjukedolle 03.08.2011 poika, Viljami Aaro Tapani 

Nokialla. (Taulu 179) 

 

Minna ja Marko Hopialle 02.09.2011 poika, Mikael Anton Nokialla. 

(Taulu 391) 

 

Liina Nissiselle ja Markus Aallolle 30.09.2011 tyttö, Manna Viola 

Apollonia Aalto Vantaalla. (Taulu 344) 

 

Janne ja Emma Malmgrenille 14.10.2011 tyttö, ”Olivia” Helsingissä. 

(Taulu 313) 

 

Anu ja Tuomas Kauppiselle 26.10.2011 poika Kempeleellä. (Taulu 117) 

 

Kalle ja Satu Wallinille 27.10.2011 tyttö Hyvinkäällä. (Taulu 284)   
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      Viljami Harjuketo  2kk                       ”Olivia” Malmgren  3vk 
 

KORJAUS FRANSIN JA  KARLIN SANOMIIN  2010 

Timo ja Kati Erkkilälle syntyi 28.01.2009 poika, Eemeli (ei Eemil) 
 

 

YLIOPPILAAT  

 

     Täyttyköön kauneimmat unelmasi, 

     tehköön elämä totta toiveistasi. 
 

Aleksi Altti Edvard Lahti, Pori               05.06.2010               (Taulu   85) 
 

Thomas Philippe Englert, Belfort      keväällä 2011             

Kansainväliset yo-tutkinnot: -ranskalainen bacca laureat 

-saksalainen Abitur.                                                                  (Taulu 162) 

 

                
Markus Malmgren 05.06.2010        Luutnantti Jan Malmgren 25.08.2011  
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AVIOLIITTOON VIHITYT 

 

 

         On edessä yhteinen retki,          

         käsi kädessä alkaa tie. 

         Kun rakkauden kulkua ohjaa, 

         se kauniisti perille vie.                                   
 

           
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                   

                                                                           Emma  ja Jan Malmgren 
 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

 

 

 
              

 
 

 

 
Mika ja Tiina-Maria Andersson         Reea ja Antti-Pekka Lamberg       

 
 

Jussi Koivisto ja Anna-Kaisa Yliluoma 16.08.2008 Porissa.  (Taulu 89) 
 

Mirva Tuohiniemi ja Tomi Peltokoski 13.06.2009 Nokialla.  (Taulu 179) 
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Terhi Jokinen ja Juha Kuula 26.11.2010 Saariselällä.  (Taulu 361) 
 

Birgitta Pelttari ja Reini Pessi Pälkäneellä. (Taulu 82) 
 

Niko Hakanen ja Nita Hietala 14.05.2011 Porissa. (Taulu 277) 
 

Jan Malmgren ja Emma Reenpää 21.05.2011 Helsingissä. (Taulu 313) 
 

Jaana Kivilä ja Jukka-Pekka Tiilikka 09.07.2011 Loimaalla.  

(Taulu 59c) 
 

Reea Renvall ja Antti-Pekka Lamberg 09.07.2011 Keravalla. (Taulu 307) 
 

Mirella Koullias ja Ossi Väänänen 16.07.2011 Kalymnoksen saarella 

Kreikassa. (Taulu 64) 
 

Mika Andersson ja Tiina-Maria Osola 27.08.2011 Kokkolassa.  

(Taulu 80) 
 

Hannariikka Lahti ja Bekir Demir 01.10.2011 Alanyaissa Turkissa. 

(Taulu 85)   

 

 
 TÄÄLTÄ  IKUISUUTEEN 

                                                                   

                      Hetket hiljaiset jälkeesi jäivät, 

                  kullaten muistojen kirkkaimmat päivät. 

 
 

 

Mary Anita Ketonen o.s. Sjöblom 25.02.2011 Paimiossa. (Taulu 369) 
 

Hans Helge Blomqvist 31.03.2011 Vantaalla. (Taulu 152) 
 

Pertti Veli Kalevi Pitkäranta 01.06.2011 Kankaanpäässä. (Taulu 225) 
 

Helena Margareta Lehto o.s. Heinonen 26.07.2011 Raumalla.  

(Taulu 31) 

 
KORJAUS FRANSIN JA KARLIN SANOMIIN 2010 

Elina Tellervo Lind-Sinkko o.s. Lind (ei Sinkko) 27.05.2010 

Merimaskussa. (Taulu 147) 

 

 

Riitta Riikkilä (Taulu 265) 

Kuvitus ja mietelauseet Irmeli Valjento (Taulu 267)  
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MUISTAMME ÄITIÄ  JA MUMMUA   

Tutta ja Jussi Tallgren (Taulu 31) 

Helena Lehto, o.s. Heinonen, syntyi Vehmaalla 24.9.1923 ja kuoli 

Raumalla 26.7.2011. Helena muutti äitinsä, Allin, kanssa ensin 

Turkuun ja 5 –vuotiaana Raumalle. Kansakoulun hän kävi Raumalla 

Syvärauman ja Tarvonsaaren kouluissa ja viimeiset vuodet Uotilassa. 

Uotila kuului Rauman maalaiskuntaan niin kuin Äyhön kyläkin, 

jonne Helena muutti Allin avioiduttua Anselm Mäen kanssa 1936. 

Jos äidiltä kysyttiin, mistä hän on kotoisin? Vastaus oli Raumalta tai 

Äyhöltä. Sodan aikana hän kävi naisopiston Vaasassa. Vaasassa oli 

sotasairaalassa oman kylän poika Eino Lehto, jonka kanssa häitä 

vietettiin Äyhöllä 30.5.1943. Syksyllä syntyi ensimmäinen tytär, 

Tutta. Tuija syntyi 1948 ja Taina 1958. 

Äiti oli pitkään kotiäitinä tehden ompelutöitä kotona. 1960 –luvulla 

hän aloitti osuusliike Suojan myyjänä ja lopetti myymälänhoitajana 

siirtyessään Uotilan koulun keittiöön keittiöapulaiseksi. Siitä työstä 

hän jäi eläkkeelle. 

Mistä äiti ja mummu muistetaan? Tyttären poika, Jussi Tallgren, 

muistelee: ”Mummu oli toimen ihminen. Lapsille ommeltiin aina 

uudet puvut joulu- ja kevätjuhlaan. Töitten jälkeen osallistuttiin 

urheiluseuran harrastuksiin, joissa hän toimi mm. ohjaajana RTU:n 

naisvoimistelijoissa. Tai kuin öljykamiina syttyi ja liekit iskivät ulos, 

niin mummu nappasi kamiinan syliinsä ja kantoi sen pihalle , ettei 

talo palaisi. Myöhemmin, kylmänä, sen kantoi sisään kaksi miestä. 

Kun lapset olivat lentäneet ulos pesästä, hän osallistui 

ammattiyhdistystoimintaan ja toimi pitkään luottamusnaisena ja 

myöhemmin kunnanvaltuutettuna. Naistoiminnassa hän oli aktiivinen 

sekä paikallisesti että valtakunnallisesti.” 

Tainan syntymää seuranneena kesänä 1958 perhe muutti Äyhölle 

Mäen torppaan. Siellä äiti hoiti oman äitinsä ja isäpuolensa kotona 

loppuun saakka. 
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Helena ja Eino muuttivat 1994 Äyhöltä sotaveteraanien 

palvelutaloon Iltatuuleen. Isän kuoltua 24.2.1997 äiti sai jäädä 

palvelutaloon asumaan. Iltatuulessa äiti sai hauskaa sisältöä 

elämäänsä ”Kauniit ja rohkeat” –sketsiryhmästä. Ryhmästä tuli 

suosittu esiintyjä Raumalla ja Rauman seudulla. Esiintymisiä kertyi 

yli 80.  

Äidin ohjelmistoon kuuluivat myös raumalaiset jaaritukset. Niitä hän 

esitti erilaisissa tilaisuuksissa. Hän myös kirjoitti itse humoristisia 

raumangiälisiä juttuja. 

Hänen kiinnostuksensa elämään, ihmisiin, maailman tapahtumiin ja 

matkustamiseen säilyi. Vielä rollaattoriaikaan hän uskalsi lähteä 

Bulgariaan ja tyttären tyttären perhettä tapaamaan Lontooseen. 

Bulgarian matkalla äiti aprikoi koko viikon, että olisi kiva päästä 

vielä meriretkelle. Lopulta se sitten tehtiin. Äidin saamiseksi laivaan 

ja pois sieltä tarvittiin tosiaan meidät kaikki kolme tytärtä ja vielä 

kaksi laivamiestä. 

Helenan jälkeläiset tässä vaiheessa: kolme lasta, seitsemän 

lastenlasta ja yhdeksän lastenlasten lasta. 

 

         
                           Helena Lehto, kuva otettu kesällä 2010 
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34. Valtakunnalliset Sukututkimuspäivät Porissa 

4.- 6.maaliskuuta  2011 

Helena El Tobgy  (Taulu 213) 

Sukututkimuspäivien teemana oli länsisuomalaisen talonpojan 

tutkiminen.  Sukututkimuspäivien järjestelyistä vastasivat Suomen 

Sukututkimusseura ja Satakunnan Sukututkimusseura ry. Jalmari 

Finnen Säätiö on tukenut päivien esitelmä- ja luento-ohjelman 

järjestämisessä. 

Sukututkimuspäivien seminaari pidettiin Porin yliopistokeskuksen 

auditoriossa 4.3.2011.yhteistyössä Länsi-Suomen kesäyliopiston ja 

Porin yliopistokeskuksen kanssa.  Seminaarissa perehdyttiin 

asiantuntijaesitelmien kautta viimeaikaiseen talonpoikia koskevaan 

historiantutkimukseen aina 1500-luvulta 1900-luvulle asti. 

Sukututkimuspäivien tutkimuskohteena oli vuonna 1863 käyttöön 

vihitty uusgoottilaista tyylisuuntausta edustava Keski-Porin kirkko. 

Sukututkimuspäivien illallinen nautittiin Sokos Hotel Vaakunassa. 

Illallinen oli perinteinen satakuntalainen pitopöytä. Illallisen 

ohjelmassa oli pelimannimusiikkia ja Satakunnan 

Sukututkimusseuran puheenjohtaja Marja Kasken puhe. 

Avajaisjuhla oli lauantaina klo 10.00 -11.00 Palmgren -salissa 

Tervetuliaissanat lausui Satakunnan Sukututkimusseuran 

puheenjohtaja Marja Kaski. Valtiovallan tervehdyksen toi 

sisäministeri Anne Holmlund ja Porin kaupungin tervehdyksen 

kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Krista Kiuru.  Suomen 

Sukututkimusseuran puheenjohtaja Anu Lahtinen lausui myös 

tervehdyssanat. Musiikkia esittivät Joni Renfors, tenori, Tuuli 

Nevantaus, saksofoni ja Henri Jokinen kitara. Tilaisuudessa palkittiin 
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myös Vuoden Sukukirja-kilpailujen voittajat. Avajaisjuhlan 

päätteeksi lauloimme yhdessä Satakunnan laulun. 

Sukututkimuspäivien 5.3- ja 6.3.2011 luennot ja perinteinen näyttely 

pidettiin Palmgren- konservatoriossa. Näytteille asettajia oli n. 25, 

osa esitteli sukuaan ja osa tarjosi palvelujaan kuten 

kirjapainopalveluja ja sukuohjelmistoja. Myös sukuseuramme oli 

rakentanut esittelypöydän. Esittelimme sukukirjaamme ja asetimme 

valokuvia sukuhaaroittain. Saimme myytyä avaimenperiä, kyniä ja 

sukukirjoja. Päivi Saari esitteli sukumme vaiheita asiasta 

kiinnostuneille. Tapasimme paljon tuttuja ja tutustuimme yllättäen 

yhteen päivien luennoitsijaan FT, yliopisto-opettaja  Suvianna 

Seppälään, joka osoittautui kaukaiseksi sukulaiseksemme,  Agata 

Eleonoran sukuhaarasta. Lauantain luentojen teema oli suunnattu 

suku- ja henkilöhistorian harrastajille, jossa paneuduttiin erityisesti 

lähdeaineistoihin ja niiden käyttämiseen. Sunnuntain luennoissa 

esiteltiin Porin Seudun sukuhistoriaa mm. Ala-Satakunnan 

sukuhistoriaa. Kaiken kaikkiaan sukututkimuspäiville osallistuminen 

oli minulle ensimmäinen kerta. Oli todella antoisat päivät ja sain 

uutta intoa tutkimaan sukuni vaiheita. 

Kauttuan Hiilisota 1707 -1863 

lyhennetty esitys Ensio Salomaan luennosta 

Kiistan aiheet 

Oliko talonpojille määrätty hiilen toimittamisvelvollisuus? 

Ruukin maksama hiilen hinta? 

Ruukin siirryttyä Timmeille hiilen saanti Yläneen kartanon metsistä 

loppui. Hiilen saanti jäi omien metsien varaan. Kun ruukki halusi 

saada hiilet mahdollisimman halvalla talonpojilta, syntyi  vastarintaa. 
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   SUVUN OMAT MYYNTITUOTTEET    
   (Tekstillä Timm-Ketonen sukuseura ry)                                                               
                                                                               
                                         
                                                                           
                               
                          
       
 

                                                                        

                                                                                                                                                                              
 

                                             

 

 
                                                                                
Tiedustelut:    Marjatta Ruusunen gsm 040 5233996 
       Helena El Tobgy  gsm 0400 649719                                                      

Tehokkaasti valaiseva, pieni taskuun 
mahtuva led-avaimenperätaskulamppu 
Hinta 3,50 euroa 

Pöytästandaarin voi hankkia 
suvunjäsenelle lahjaksi esim. 
merkkipäivän johdosta tai 
muuksi erityiseksi kunnian- 
osoitukseksi. 
Hinta 40 euroa 

Sukukirjaa vielä muutama 
kappale jäljellä. Seuraava 
tulossa oleva on tälle 
kirjalle vain täydennysosa. 
Huom. käytössä olevat 
taulunumerot ovat tämän 
sukukirjan mukaan. 
Hinta 35 euroa 

Suvun oma 1-luokan 
vaakunapostimerkki 
Hinta 1,50 euroa 

Sininen kuu- 
lakärkikynä 
Hinta 3 euroa 
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Tuloksena ruukin omistajat tekivät valituksia vuorikollegiolle. 

Talonpoikia kiellettiin valmistamasta lautoja ja kaatamasta puita 

vuohenvarvuiksi sekä käskettiin lopettamaan tervanpoltto. Heidän 

pitäisi toimittaa ruukille hiiliä kohtuullista maksua vastaan. Vuonna 

1802 Anders Falck tuli ruukin omistajaksi. Hän ei ryhtynyt 

lisäämään ruukille metsiä, vaan vaati hiilivelvollisuuteen vedoten 

kahden penikulman säteellä ruukista olevia taloja hankkimaan 

ruukille säädetyn määrän hiiliä. Talonpojat eivät tätä hyväksyneet, 

vaan myivät lankkuja sekä polttivat tervaa. Riitely jatkui, Falck 

valitti maaheralle, että kahtena edellisenä vuonna hiilet oli tuotu niin 

myöhään keväällä, että ruukin on täytynyt seisoa pitkän ajan. 

Saadakseen hiiliasian uudelleen  ratsutilan omistaja Kustaa 

Lähteenoja pyysi lupaa senaatilta myydä 100 kpl honkahirsiä. Kun 

senaatti ei ottanut anomusta välittömästi käsiteltäväksi, teki 

Lähteenoja samanlaisen anomuksen kuvernöörille. Vastineessaan 

Falck väitti, ettei metsä edes kuulunut Lähteenojalle. Lähteenojalla 

on vain käyttöoikeus ja  Falck pyysi, että Lähteenojaa olisi 

rangaistava oikeudenkäynnein. Kun vapaaehtoista sopimusta ei 

syntynyt, senaatti päätti tehdä alistuksen keisarille. Kesäkuun 14 

päivänä v. 1862 ilmoitettiin keisarin päätös. Keisari Aleksanteri II 

ilmoitti kysymyksen olevan sellaista laatua, että ne Suomessa 

voimassa olevien lakien ja asetusten mukaan voidaan ja niitä tulisi 

käsitellä ja päättää ao. viranomaisten kautta. Siksi keisari käski olla 

vaivaamatta Hänen Majesteettiaan mainituilla kysymyksillä. 

Senaatin kokouksessa 7.8.1863 jaettiin hiilimäärä ja määrättiin hiilen 

hinta. Ratsutilan omistaja Kustaa Lähteenmäki ei ollut enää 

kuulemassa talonpoikien saamasta voitosta n. 160 vuotta kestäneessä 

” hiilisodassa”. Kun Falk oli hävinnyt hiilisodan, hän jätti v. 1863 

senaatille anomuksen saada valtiolta huomattava koroton laina, jolla 

ilmeisesti oli tarkoitus kunnostaa huonossa kunnossa oleva ruukki. 

Anomukseen ei suostuttu. 



 

Timm-Ketonen sukuhallitus  
Varsinaiset jäsenet: 
 

puheenjohtaja                                       varapuheenjohtaja 
El Tobgy Helena                                    Häyhtiö Markku 

Timpurinpolku 6 D                                Rajatie 35 

29100 Luvia                                           28400 Ulvila 

helena.eltobgy@dnainternet.net            (02) 5387209, 040 5397209 

0400 649719 
 

Manninen Kirsti                                     Palola Hanna 

Hirvenpolku 3                                        Kourujärvenkatu 22 

88600 Sotkamo                                      26660 Rauma 

kirsti.manninen@fimnet.fi                     autokorsmanoy@kolumbus.fi 

(08) 6661166, 044 3286024                   0400 941962                         
 

Pitkäranta Lasse                                     Valjento Irmeli 

Varikontie 12                                          Rajatie 28 G 

28600 Pori                                              01230 Vantaa 

lassetop@windowslive.com                   irmeli.valjento@solinet.fi 

050 5612035                                           0400 624596 
 

Varajäsenet:  

                                                               Ketonen Kalevi 

Sihteeri                                                  Puolukkatie 3 

Ruusunen Marjatta                                 28220 Pori 

Lehtotie 10                                             anteroketonen@gmail.com 

26840 Kortela                                        (02) 639 4125, 040 5349446 

marjatta.ruusunen@gmail.com 

(02) 8235064, 040 5233996                   Matara Leena 

fax (02) 8224223                                    Ylipykäläntie 3 A 7 

                                                                99130 Sirkka 

                                                                matara.leena@gmail.com 

                                                                0400 778853____________ 
 

rahastonhoitaja/kirjanpitäjä               leikekirjanpitäjä 
Virtanen Ritva                                        Ranta Mirja 

Huringinkatu 5 A 13                              Vuorenpääntie 9 A 
33800 Tampere                                      32810 Peipohja 

kaiccis@gmail.com                                044 2528636 

(03) 3635185, 050 5232156 
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MUISTATHAN  MAKSAA  JÄSENMAKSUN ! 

 

 

Näin maksat vuoden  2012  jäsenmaksun:  

 

tilinumero           
 

    IBAN                 FI44 8000 1801 4482 76 
 

    BIC/SWIFT      DABAFIHH (ulkomailta maksettaessa) 
 

saajan nimi           TIMM – KETONEN SUKUSEURA RY 
 

viitenumero         3612      
 

eräpäivä                 06.02.2012 
 

maksumäärä         15 euroa/perhe 

 
 

Sukuseuran toiminnan kannalta on hyvin tärkeää, että 

sukuseuran jäsenet maksavat jäsenmaksunsa. Vuoden 

jäsenmaksu on  tällä hetkellä vain 15 euroa/perhe. 
 

Jäsenmaksujen tuloilla kustannetaan mm. Fransin ja Karlin 

Sanomien painatus-  ja postituskulut sekä sukuseuran 

kotisivujen ylläpito ynnä muut tarvittavat materiaali- ja  

ilmoituskulut. 
 

Hallituksen sekä muut eri tehtäviin valitut jäsenet  eivät saa 

työstään korvauksia, vaan tekevät työnsä täysin ilmaiseksi! 
 

Sukuseuran toiminnan jatkuvuus on siis täysin riippuvainen 

maksetuista jäsenmaksuista! 

 
 

 

 

              Sukuhallituksen puolesta Irmeli Valjento 
                
       







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                    (Kuvan kasvot kuuluvat Aarne ja Päivi Saarelle) 

               

 

                
               


